
MINISTERE DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT                REPUBLIQUE TOGOLAISE 
       -----------------                          Travail-Liberté-Patrie                                       
 PERSONNE RESPONSABLE                   ---------  
           DES MARCHES PUBLICS  
     ------------- 
PROJET D’AMÉLIORATION DE LA SÉCURITE HYDRIQUE  

EN MILIEU URBAIN AU TOGO (PASH-MUT) 
P176902 / Financement IDA 

       ------------- 

 
Avis d’Appel d’offres Nº 003/2024/MEA/PRMP/PASH-MUT 
 
Pays    :  Togo 
 
Nom du Projet  : Projet d’amélioration de la sécurité hydrique en milieu urbain  

au Togo (PASH-MUT) / P-176902 
 
N° Crédit   : TG-7276 et TG-7275 
 
Intitulé du Marché  :  Travaux de réalisation de dix (10) piézomètres dans le bassin  

sédimentaire côtier du Togo  
 
Référence   :  TG-MWRH-460693-CW-RFB  
 

1. Le Ministère de l’eau et de l’assainissement (MEA) a obtenu des fonds de la Banque 
mondiale, afin de financer le Projet d’amélioration de la sécurité hydrique en milieu urbain 
au Togo (PASH-MUT), et à l’intention d’utiliser une partie de ce crédit pour effectuer des 
paiements au titre du Marché relatif aux travaux de réalisation de dix (10) piézomètres dans 
le bassin sédimentaire côtier du Togo.  

2. Le PASH–MUT sollicite des offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et 
répondant aux qualifications requises pour la réalisation des travaux de dix (10) 
piézomètres dans le bassin sédimentaire côtier au Togo en un lot unique sans 
considération de variantes. 

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence nationale en recourant à un Appel 
d’Offres (AO) tel que défini dans le Règlement de Passation des Marchés pour les 
Emprunteurs sollicitant le Financement de Projets d’Investissement (FPI) de la Banque 
mondiale de Septembre 2023, décrivant les politiques de la Banque mondiale en matière 
de conflit d’intérêt (« le Règlement de passation des marchés »), et est ouverte à tous les 
Candidats éligibles. 

  Le délai d’exécution des travaux est de cinq (5) mois. 

4. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir des informations auprès de : 
 

La Personne Responsable des Marchés Publics,  
Ministère de l’Eau et de l’Assainissement (MEA)  
Immeuble des 4 ministères 



Tél : (+228) 22 21 04 82 / 93 64 01 66 / 90 06 70 26 
prmpmehv@yahoo.com / nadegg89@gmail.com avec copie 
à  gaetsogbe@gmail.com ; k.tsogbe@pashmut.tg et r.barry@pashmut.tg  

et prendre connaissance du document d’Appel d’Offres à l’adresse mentionnée ci-dessus 
de 9H : 00 à 17H : 00 (TU). 

5. Le Dossier d’Appel d’offres en français peut être acheté par tout Soumissionnaire intéressé 
en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 
remboursable de cent mille (100 000) francs CFA. La méthode de paiement sera en 
espèce. Le Dossier d’Appel d’offres sera adressé par courriel ou de main à main. 

Les offres devront être soumises à l’adresse ci-après au plus tard le lundi 06 janvier 2025 
à 10H00 (TU). La remise des soumissions par voie électronique ne sera pas permise. Les 
offres remises en retard ne seront pas acceptées.  

 

Secrétariat de la Personne Responsable des Marchés Publics  
Ministère de l’Eau et de l’Assainissement (MEA)  
Immeuble des 4 ministères 
Tél : (+228) 22 21 04 82 / 93 64 01 66 / 90 06 70 26 

         Lomé – Togo 
 

L’ouverture des offres est prévue le lundi 06 janvier 2025 à 10H30 (TU) à l’adresse 
suivante : 

Salle de réunion  
Ministère de l’Eau et de l’assainissement (MEA)  
Immeuble des 4 ministères 
Tél : +228 22 20 81 12 

 
 

6. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant de dix millions 
(10 000 000) Francs CFA. Cette garantie de soumission devra être bancaire et émise par 
une banque togolaise ou une institution financière étrangère ayant une institution 
correspondante au Togo.  
 

7. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est : 
 

A l’attention de la Personne Responsable des Marchés Publics  
Ministère de l’Eau et de l’Assainissement (MEA), Immeuble des 4 ministères 
Tél : (+228) 22 21 04 82 / 93 64 01 66 
Lomé – Togo 

 Fait à Lomé le 05 DEC 2024  

 

Le Ministre de l’Eau et de l’Assainissement 
 

 

 

Mawunyo Mila AZIABLE 

mailto:prmpmehv@yahoo.com
mailto:gaetsogbe@gmail.com
mailto:r.barry@pashmut.tg

